(a) De more Victorius cum Vulgata et Hebraico, dormierunt incircumcisi interfecti gladio. Et sensus, inquit, ipsos potentissimos robustorum descendisse et dormisse incircumcisos, interfectosque, non cum incircumcisis interfectisque. Hoc enim cum supra dixerit illis verbis, Dormi cum incircumcisis, repetere

amplius opus non erat ; immo magis conveniebat ut exponeret postea, quinam essent incircumcisi isti, cum quibus dormire debebat, potentissimi, inquiens, robustorum, qui incircumcisi dormierunt, interfectique sunt. Impressa autem lectio magis LXX quam Hieronymi est.

« ejus : in circuitu ejus sepulchrum illius. Omnes hi
 « incircumcisi, interfectique gladio. Dederant [Vulg.
 « Dederunt] enim terrorem [Vulg. addit suum] in
 « terra viventium, et portaverunt ignominiam suam
 « cum his qui descendunt in lacum : in medio inter-
 « fectorum positi sunt. Ibi Mosoch et Thubal, et
 « omnis multitudo ejus in circuitu illius sepulera
 « ejus. Omnes hi incircumcisi, interfectique caden-
 « tes gladio, (a) qui dederunt formidinem suam in
 « terra viventium. Et non dormiunt cum fortibus,
 « cadentibusque, et incircumcisiis, qui descende-
 « runt ad infernum cum armis suis, et posuerunt
 « gladios suos sub capitibus suis : et fuerunt iniqui-
 « tates eorum in ossibus eorum, quia terror fortium
 « facti sunt in terra viventium. Et tu ergo in medio
 « incircumcisorum contereris, et dormies cum in-
 « terfectis gladio. Ibi Idumæa, et reges ejus, et om-
 « nes duces ejus qui dati sunt cum exercitu suo cum
 « interfectis gladio, et qui cum incircumcisis dor-
 « mierunt, et cum his qui descenderunt [Vulg. de-
 « scendunt] in lacum. Ibi principes Aquilonis omnes:
 « et universi Sidonii (sive venatores) qui deducti
 « sunt cum interfectis paventes, et in sua fortitu-
 « dine (b) confusi, quia [Vulg. qui] dormierunt incir-
 « cumcisi cum interfectis gladio, et portaverunt
 « confusionem suam cum his qui descendunt in la-
 « cum. Vidit eos Pharaon, et consolatus est super
 « universa multitudine sua, quæ interfecta est gla-
 « dio, Pharaon, et omnis exercitus ejus, ait Domi-
 « nus Deus. Quia dedi *jal*. dediti terrorem (c) meum
 « in terra viventium, et dormivit in medio incir-
 « cumcisorum cum interfectis **386** gladio, Pharaon
 « et omnis multitudo ejus, ait Dominus Deus. »
 Multum in hoc loco Septuaginta interpretum editio,
 et ordine et translatione discordat, et quædam in ea
 de Theodotione addita sunt. Unde necesse habuimus
 et ipsam ponere, nequaquam parentes longitudini,
 et studiosi lectoris diligentiam servientes.